
Podpisano  umowę  na  budowę
tężni  solankowej  w  Parku
miejskim w Siewierzu
Wykonawcą  zadania,  wyłonionym  w  postępowaniu  przetargowym,
jest  firma  KADJA  Sp.  z  o.o.  z  siedzibą  w  Zawierciu.  Po
podpisaniu umowy nastąpiło przekazanie placu budowy Wykonawcy.
Termin realizacji zadania planuje się na 19 grudnia 2022 r.

Obiekt będzie wykonany w stylu nowoczesnym i nawiązującym do
istniejących  obiektów  na  terenie  Parku  Miejskiego.  Tężnię
zaprojektowano jako asymetryczny, prostopadłościenny obiekt na
rzucie trapezu. Do obiektu z każdej strony przylegać będzie
ażurowa pergola wykonana z drewna, zwężająca się stopniowo w
jednym  kierunku.  Na  górną  część  pergoli  składać  się  będą
poziome belki zapewniające zacienienie w upalne dni.

Tężnia  wykonana  zostanie  w  konstrukcji  z  drewna  iglastego
modrzewiowego,  wypełnionej  odpowiednio  ułożonymi  i
zagęszczonymi  gałęziami  z  krzewów  tarniny  i  z  zadaszeniem
przykrytym gontem bitumicznym. Pod pergolą zamontowane zostaną
ławki  oraz  punktowe  oświetlenie  tężni  i  pergoli.  Wykonany
zostanie  również  monitoring  obiektu.  W  pobliżu  tężni
przewidziano  nasadzenia  roślinności  ozdobnej  odpornej  na
działanie aerozolu solanki.

Z ławek wokół samej tężni jednocześnie korzystać będzie mogło
minimum 40 osób, a dodatkowo około 20 osób w strefie pergoli.

Tężnia  będzie  pełnić  funkcję  rekreacyjną,  turystyczną  oraz
leczniczą, w szczególności górnych dróg oddechowych, zatok i
płuc.

Koszt  realizacji  inwestycji  wyniesie  999.300,00  zł  przy
udziale  dofinansowania  w  wysokości  200.000,00  złotych  z
Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii  w  ramach  Funduszu
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Solidarności na 2022 rok. Na realizację zadania samorząd Gminy
Siewierz przeznaczy również środki w wysokości 250.000,00 zł z
nagrody  uzyskanej  w  konkursie  „Rosnąca  odporność”
zorganizowanym  w  ramach  Narodowego  Programu  Szczepień
przeciwko  Covid-19.

Źródło: UM Siewierz

Park w Brzezinach gotowy
Zakończyły się prace przy kompleksowej modernizacji parku w
Brzezinach Śląskich. Łączny koszt inwestycji realizowanej z
Budżetu Obywatelskiego to 937.000 zł. Powstały nowe alejki,
oświetlenie, wybieg dla psów, altanki do grillowania, plac
zabaw oraz elementy małej architektury.

W  odnowionym  parku  powstały  dwie  altanki  z  możliwością
grillowania i zrobienia ogniska. Nowe ścieżki i oświetlenie
pozwolą  na  pełne  wykorzystanie  parku.  Pomyślano  też  o
czworonogach, dlatego w parku powstał – czwarty już  w mieście
– wybieg do zabaw z psem. W ramach inwestycji powstał też park
liniowy w klimacie jurajskim. Nie zabrakło także stołu do
ping-ponga i piłkarzyków.

Niebawem zrealizowany zostanie też ostatni, dodatkowy etap,
czyli tzw. park kieszonkowy – miejsce wypoczynku z leżankami,
hamakami i wyróżniającymi się drzewami ozdobnymi.

Pojawiły się także nowe nasadzenia drzew i krzewów, teraz
tylko  potrzeba  czasu  i  wiosny,  aby  park  się  zazielenił.
Odnowiony  park  w  Brzezinach  na  pewno  stanie  się  chętnie
odwiedzanym miejscem przez mieszkańców dzielnicy. Liczymy też,
że będzie unikał dewastacji.

https://metropoliagzm.pl/2022/01/11/park-w-brzezinach-gotowy/


Źródło: UM Piekary Śląskie

W  Wyrach  przy  ul.  Markiela
powstanie  Otwarta  Strefa
Aktywności
Na  terenie  obiektu  sportowo-rekreacyjnego  im.  Braci
Góralczyków przy ul. Markiela w Wyrach powstaną wkrótce plac
zabaw i siłownia na wolnym powietrzu.

Umowa na kwotę 158 665,08 zł została podpisana 7 października,
a  jej  wykonawca  –  firma  PPE  POLAND  Sp.  z  o.  o.  ze
Świętochłowic  na  realizację  inwestycji  ma  czas  do  12
listopada. Plac zabaw oraz siłownia w ramach zadania „Budowa
Otwartej Strefy Aktywności w Wyrach przy ul. Markiela” zostaną
zlokalizowane  na  terenie  obiektu  sportowo-rekreacyjnego  im.
Braci Góralczyków (po lewej stronie od głównej bramy).

Projekt  zakłada  budowę  m.in.  zestawu  sprawnościowego  dla
dzieci młodszych ze zjeżdżalnią i mini ścianką wspinaczkową, a
także urządzeń siłowych z 10 stanowiskami do ćwiczeń, takimi
jak m.in.: orbitrek, biegacz, rower, czy wioślarz. Zamontowane
zostaną również stół do gry w szachy/warcaby oraz ławki.

Zadanie  jest  współfinansowane  w  ramach  Programu  Rozwoju
Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.

Źródło: UM Wyry
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Rudzianie  znów  postawili  na
sport i rekreację
Doposażenie  kompleksu  sportowego  Burloch  Arena  w  kolejne
atrakcje, w tym wielofunkcyjne boisko – to tzw. projekt duży,
który uzyskał największą liczbę głosów mieszkańców w ramach
budżetu obywatelskiego na 2022 rok i zostanie zrealizowany w
przyszłym roku. Oprócz niego wykonanych zostanie 11 projektów
małych. W głosowaniu wzięło udział ponad 8,1 tys. osób.

– Dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się w nasz budżet
obywatelski – czy to przygotowując projekty, czy też oddając
głos – mówi prezydent Grażyna Dziedzic.

W tej edycji budżetu obywatelskiego rudzianie mieli do wyboru
10  projektów  dużych,  a  najwięcej  ważnych  głosów  –  1406  –
zdobyło doposażenie kompleksu Burloch Arena w nowe atrakcje.
Ma tam powstać boisko wielofunkcyjne do koszykówki i siatkówki
o  nawierzchni  poliuretanowej  oraz  urządzenia  zabawowe  dla
starszych dzieci: huśtawki, duża piramida linowa, urządzenia
wspinaczkowe i równoważnie, a także ławki i schody terenowe.

Z kolei wśród 27 projektów małych najwięcej ważnych głosów
zdobył  wybieg  dla  psów  przy  ul.  Paderewskiego,  na  który
zagłosowało  865  osób.  Pozostałe  wybrane  przez  mieszkańców
zadania to: plac zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 35 (503
głosy),  rozbudowa  terenowych  tras  rowerowych  w  Parku
Strzelnica  (444  głosy),  pumptrack  na  Burloch  Arenie  (424
głosy), strefa odpoczynku przy Szkole Podstawowej nr 4 (417
głosów), parking przy Szkole Podstawowej nr 3 (403 głosy),
plac zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 9 (332 głosy), plac
zabaw  przy  Miejskim  Przedszkolu  nr  20  (315  głosów),
rewitalizacja skweru w rejonie ul. Katowickiej i Siekiela (309
głosów), modernizacja ciągu pieszego pomiędzy ul. Górnośląską,
Grzegorzka  i  Zgrzebnioka  (293  głosy)  oraz  zagospodarowanie
terenu przy ul. Jankowskiego 6 (293 głosy).
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W głosowaniu wzięło udział ponad 8,1 tys. rudzian. Prawie 97%
głosów  oddano  za  pośrednictwem  platformy  elektronicznej
rudaslaska.budzet-obywatelski.org,  przy  czym  w  ponad  trzech
czwartych  przypadków  użyto  w  tym  celu  urządzeń  mobilnych.
Głosowanie  tradycyjne  wybrało  trochę  ponad  3%  mieszkańców.
Wśród głosujących więcej było kobiet, których udział wyniósł
ponad 60%. Pierwszy głos został oddany 4 minuty po rozpoczęciu
głosowania, ostatni – dwie minuty przed jego zakończeniem.

Szczegółowe  informacje  o  projektach,  ich  lokalizacji  oraz
liczbie  głosów  oddanych  na  wszystkie  biorące  udział  w
głosowaniu zadania, można sprawdzić na internetowej platformie
rudzkiego budżetu obywatelskiego.

Wydzielenie z przyszłorocznego budżetu miasta specjalnej puli
do dyspozycji mieszkańców to dziewiąta tego typu inicjatywa
realizowana w Rudzie Śląskiej. W 2014 roku były to 2 mln zł, w
2015 roku – 2,375 mln zł, w 2016 roku – 2,650 mln zł, w 2017 i
2018 roku – 2,815 mln zł, w 2019 roku – 3,720 mln zł, w 2020
roku – 3,994 mln zł, w 2021 roku – przeszło 4,122 mln zł, a na
2022 rok zaplanowano 4,222 mln zł. W pierwszym głosowaniu
wzięło udział 3,5 tys. osób, w tegorocznym – ponad 8,1 tys.

Kochłowickie  planty  miejscem
integracji
Planty w dzielnicy Kochłowice wypiękniały. Właśnie zakończyło
się zadanie związane z modernizacją skweru przy ul. Do Dworca
i  ul.  Oddziałów  Młodzieży  Powstańczej,  które  zostało
zrealizowane w ramach tegorocznego budżetu obywatelskiego w
Rudzie Śląskiej. Inwestycja kosztowała prawie 265 tys. zł.

– Liczę na to, że kochłowickie planty będą nie tylko strefą
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rekreacji, ale także miejscem integracji mieszkańców, gdzie
chętnie będą spędzać wolny czas – podkreśla Grażyna Dziedzic,
prezydent Rudy Śląskiej.

Alejki  szutrowe,  którymi  do  tej  pory  charakteryzowały  się
kochłowickie planty, otrzymały nawierzchnię z kostki, a jedna
z nich została zamieniona na zieleniec. Warto też dodać, że
przy alejkach stanęły nowe ławki, donice i kosze na śmieci,
które są jednolite pod względem wyglądu. Co więcej, mieszkańcy
Kochłowic będą mogli także grillować w specjalnie wyznaczonym
do  tego  miejscu,  w  którym  oprócz  grilla  znalazły  się  też
stoliki.

– To jednak nie wszystko. Na dotychczas niezagospodarowanym
fragmencie  terenu  przy  ul.  Do  Dworca  utworzony  został
specjalny plac do gier ulicznych, w którym można rozwijać
swoją sprawność fizyczną i który z pewnością będzie cieszył
się zainteresowaniem dzieci i młodzieży. Z kolei rowerzyści,
którzy przyjadą na planty, będą mogli skorzystać ze stojaków
na  rower  –  zaznacza  Michał  Pierończyk,  wiceprezydent  Rudy
Śląskiej.



Z  kolei  w  części  południowej  skwer  od  pasa  drogowego
oddzielają  stylizowane  słupki  parkingowe  z  łańcuchem,  a
parkowe alejki zostały oświetlone oprawami ziemnymi, tak samo
jak stutrzydziestoletni buk, który jest pomnikiem przyrody.

Warto dodać, że w ostatnim czasie zrealizowane zostały także
cztery sportowo – rekreacyjne inwestycje w ramach rudzkiego
budżetu  obywatelskiego  na  2020  rok.  W  ramach  tych  zadań
została  rozbudowana  została  Halembska  Strefa  Aktywności
Fizycznej przy Szkole Podstawowej nr 24, która powstała w
ramach  budżetu  obywatelskiego  na  2019  rok.  W  tym  roku
wybudowano tam boisko do siatkówki i skocznię do skoku w dal,
a  także  zainstalowano  ławki  i  kosze  na  śmieci.  Zadanie
kosztowało ponad 175 tys. zł. Nowe atrakcje pojawiły się też w
strefie aktywności w rejonie ul. Górnośląskiej w Bykowinie,
rozbudowywanej w kolejnych edycjach budżetu obywatelskiego. Są
to tyrolka, piramida linowa, dwie okrągłe trampoliny ziemne
oraz trampolina ziemna dla osób niepełnosprawnych. Koszt prac
to ponad 192 tys. zł.

Gotowa jest także siłownia plenerowa przy Zespole Szkół nr 7 w



Rudzie, gdzie za 125 tys. zł zamontowano pięć stanowisk z
urządzeniami do ćwiczeń, wybudowano chodniki i dojścia oraz
wymieniono kamerę monitoringu na lepszą. Z kolei przy Szkole
Podstawowej  nr  40  w  Goduli  nawierzchnia  boiska  została
wymieniona na nową z trawy syntetycznej, co kosztowało prawie
235 tys. zł.

Projekty  znajdujące  się  w  realizacji  to:  skwer  przy  ul.
Solidarności w dzielnicy Halemba, strefa gier i rekreacji przy
Szkole Podstawowej nr 8 w dzielnicy Wirek oraz rewitalizacja
podwórka przy ul. Husarskiej w dzielnicy Bielszowice. Trwają
również  intensywne  prace  na  placu  zabaw  przy  Miejskim
Przedszkolu  nr  4  w  dzielnicy  Nowy  Bytom.

Przypomnijmy, że wcześniej zakończyły się już trzy inwestycje.
Przy IV Liceum Ogólnokształcącym w dzielnicy Orzegów powstało
nowe boisko do siatkówki i koszykówki z oświetleniem LED, a
inwestycja objęła też piłkochwyty, chodnik, ławki, kosze na
śmieci oraz schody terenowe. Przy Szkole Podstawowej nr 23 w
dzielnicy  Bykowina  zmodernizowana  została  infrastruktura
sportowa, na placu apelowym powstała strefa gier, rozbudowany
został też monitoring. Natomiast przy Szkole Podstawowej nr 6
w  dzielnicy  Orzegów  zmodernizowane  zostało  boisko
wielofunkcyjne  do  siatkówki  i  badmintona.

Pula środków na rudzki budżet obywatelski w 2020 r. wynosiła 3
994 000 zł, z czego 1 024 000 zł na projekty duże (koszt
powyżej 270 tys. zł) i 2 970 000 zł na projekty małe (koszt
realizacji do 270 tys. zł).

Źródło: UM Ruda Śląska



Nowe atrakcje na Przełajce
Na obszarze kompleksu sportowo-rekreacyjnego, położonego przy
ulicy  Rzecznej,  pojawią  się  nowe  atrakcje,  które  zadowolą
zarówno  zwolenników  odpoczynku  w  gronie  bliskich,  jak  i
miłośników  sportu.  Będą  to  dwie  altany  z  grillami  oraz
urządzenie do kalisteniki, przeznaczone do treningu siłowego i
sprawnościowego, polegającego na wykorzystaniu podczas ćwiczeń
jedynie masy swojego ciała. 

Nowe  obiekty  uzupełnią  istniejący  już  skatepark,  boisko
wielofunkcyjne, siłownię plenerową oraz plac zabaw. Dodatkowo
w ramach tej inwestycji przy boisku zostaną zamontowane dwa
piłkochwyty, a na terenie całej dzielnicy pojawi się dziesięć
koszy na psie odchody. Zadanie inwestycyjne realizowane jest w
trybie  zaprojektuj-wybuduj,  dlatego  prace  budowlane  zostaną
poprzedzone wykonaniem dokumentacji projektowej. Zakończenie
zadania zaplanowano na początek października, a koszt całości
działań wyniesie 91.622,70 zł.

Źródło: UM Siemianowice Śląskie/ autor: Dagmara Brudek-Schulz,
fot. Wojciech Mateusiak

Ruszyła  budowa  inwestycji  z
budżetu obywatelskiego
Wiata rekreacyjna i grill publiczny w sąsiedztwie bulodromów –
to główne elementy projektu realizowanego na osiedlu Granitowa
w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Bierunia. Właśnie trwa
puzlowanie  terenu  pod  wiatę.  To  pierwszy  etap  prac  nad
wykonaniem tego zadania.

https://metropoliagzm.pl/2020/07/27/nowe-atrakcje-na-przelajce/
https://metropoliagzm.pl/2020/06/16/ruszyla-budowa-inwestycji-z-budzetu-obywatelskiego/
https://metropoliagzm.pl/2020/06/16/ruszyla-budowa-inwestycji-z-budzetu-obywatelskiego/


Przypomnijmy, że projekt pn.: Granitowa dla wszystkich wybrany
został  do  realizacji  w  ramach  Budżetu  Obywatelskiego  2020
największą ilością głosów (w sumie 2854 pkt.) w kategorii
projektów  mniejszych  (pozostałych).  Wartość  inwestycji  to
łącznie 100 tysięcy złotych.

Projekt zakłada w sumie:

zakup i montaż wiaty rekreacyjnej i grilla publicznego
w rejonie nowo powstałego boiska do petanque;
zakup i montaż 8 ławek w ustalonych miejscach gminnych
na osiedlu;
zakup i montaż 10 kwietników na słupach oświetleniowych
na osiedlu;
monitoring parkingu i boiska – 2 kamery obrotowe;
oświetlenie boiska do buli



Więcej  na  temat  tego  projektu  przeczytać  można  KLIKAJĄC
TUTAJ. Warto również podkreślić, że w ubiegłym roku, również w
ramach Budżetu Obywatelskiego, na osiedlu Granitowa powstały 3
bulodromy  wraz  z  towarzyszącą  im  infrastrukturą,  m.in.  z
ławkami  i  stołami.  Dowiedz  sie  więcej  KLIKAJĄC
TUTAJ.  Wykonywane  obecnie  wieloelementowe  zadanie  jest
dopełnieniem zeszłorocznej inicjatywy.

Źródło: UM Bieruń

Już można korzystać z siłowni
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plenerowych,  placów  zabaw  i
skateparków
Ponownie zapraszamy, najmłodszych mieszkańców naszego miasta
wraz  z  opiekunami,  na  miejskie  place  zabaw,  skateparki  i
siłownie  plenerowe.  Bowiem,  po  kilkumiesięcznej  przerwie,
spowodowanej  zagrożeniem  pandemicznym,  miejsca  te  zostają
znowu udostępnione mieszkańcom Siemianowic Śląskich.

– Przed otwarciem wszystkie urządzenia zostały sprawdzone pod
względem  technicznym  oraz  poddane  pracom  porządkowym.
Dodatkowo w piaskownicach sukcesywnie wymieniany jest piach.
Zgodnie  z  zaleceniami  Państwowego  Powiatowego  Inspektora
Sanitarnego  w  Katowicach  wszystkie  urządzenia  na  placach
zabaw,  skateparków  i  siłowni  plenerowych  zostały
zdezynfekowane – mówi Iwona Robak-Charchan zastępca naczelnika
Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta w Siemianowicach
Śląskich.

Należy pamiętać, że zagrożenie koronawirusowe nie zniknęło i
nadal należy zachowywać daleko posunięte środki ostrożności,
czyli m.in. pamiętajmy o dwumetrowym „dystansie społecznym”,
maseczkach ochronnych w przypadku braku możliwości zachowania
odstępów  (z  wyjątkiem  dzieci  poniżej  4  roku  życia)  oraz
dezynfekcji rąk po zakończeniu ćwiczeń czy zabawy. 

Poniżej przedstawiamy wykaz miejskich placów zabaw:

Park Górnik, ul. Oświęcimska
Park Bytkowski, ul. K. Jadwigi,
Nowy Świat,
ul. Grabowa,
ul. Wierzbowa,
ul. Stawowa/Wyzwolenia,
ul. Budryka,
ul. Rzepusa,
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ul. E. Plater,
ul. Szkolna,
ul. Akacjowa,
Planty Michałkowickie,
ul. Wróbla/Korfantego,
Park Miejski cz. I i II, ul. Parkowa,
Zieleniec Dorotka, Al, Sportowców,
Park Pszczelnik, Al. Sportowców,
Skwer Laura, ul. Waryńskiego,
ul. Szeflera,
ul, Matejki,
Park Hutnik, ul. Fitznerów,
ul. Boczna,
ul. Mickiewicza,
ul. Dąbrowskiego,
Stary Bańgów, Al. Spacerowa,
Przełajka, ul. Rzeczna,
Rzęsa, Al. Spacerowa.

Wykaz siłowni „crossfitów” i „street workoutów”

Park Górnik, ul. Oświęcimska,
ul. Wierzbowa,
ul. Stawowa/Wyzwolenia,
ul. Rzepusa,
ul. Akacjowa,
ul. Wróbla/Korfantego,
ul. Niepodległości,
ul. Przyjaźni,
Park Hutnik, ul. Fitznerów,
Przełajka, ul. Rzeczna,
Rzęsa, Al. Spacerowa,
Osiedle Bańgów, ul. M. C. Skłodowskiej.

Wykaz boisk:

ul. Stawowa/Wyzwolenia,
ul. K. Jadwigi,



ul. Przyjaźni, 
Przełajka, ul. Rzeczna,
Osiedle Bańgów, ul. M. C. Skłodowskiej.

Wykaz skateparków:

ul. Wróbla/Korfantego,
Przełajka, ul. Rzeczna.

Źródło: UM Siemianowice Śląskie

Pamiętajcie  o  ogrodach  –
konkurs
Przed nami kolejna edycja konkursu „Pamiętajcie o ogrodach”.

Prezydent  Miasta  Będzina  Łukasz  Komoniewski  ma  przyjemność
zaprosić  do  udziału  w  kolejnej  edycji  konkursu  wszystkich
właścicieli ogrodów, ukwieconych podwórek, balkonów i tarasów,
jak również działkowców z terenu Będzina.

Wszelkie szczegóły zawarte są w regulaminie konkursu.

Zgłoszenia  wraz  z  załączonymi  zdjęciami  lub  filmem  należy
składać  w  kopercie  z  napisem  „Konkurs  na  najpiękniejszy
ogród/balkon/taras w Będzinie w roku 2020” w Biurze Obsługi
Klienta Urzędu Miejskiego w Będzinie lub pocztą na adres:
Urząd Miejski w Będzinie, ul. 11 Listopada 20, 42-500 Będzin.

Telefon kontaktowy w sprawach konkursowych: 032/ 267 91 72.

Szczegóły www.bedzin.pl

Jak co roku dla laureatów przewidziane są atrakcyjne nagrody.
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Źródło: UM Będzin

MOSIR nie próżnuje
Obecny czas zastoju wywołanego koronawirusem Miejski Ośrodek
Sportu  i  Rekreacji  wykorzystuje  do  przygotowania  swoich
obiektów na “nowe otwarcie” oraz do wykonani niezbędnych prac
porządkowych. W ten sposób Ośrodek będzie gotowy do sprawnego
funkcjonowania w okresie letnim.

Na  ul.  Olimpijskiej–  trwa  pielęgnacja  boiska  piłkarskiego,
pierwsze  koszenie,  areacja  i  nawożenie  nawozem  startowym.
Prowadzone  są   również  przygotowania  do  uruchomienia
automatycznego  systemu  nawadniania  murawy.  Po  zdemontowano
lodowiska plenerowego, przygotowano rolkowisko. Na placu zabaw
naprawiono  zepsute  urządzenia,  zaś  w  najbliższych  dniach
wymieniony  zostanie  piasek  w  piaskownicy.  Postępuje  remont
szatni i sanitariatów na piętrze i w suterenie budynku MOSiR.
Trwają prace porządkowe, pielęgnacyjne i koserwacyjne basenu
plenerowego  i  terenu  wokół.  Odmalowane  zostały  również
pomieszczenia biurowe w budynku.

Na boiskach: GKS Andaluzja. KS Orkan, DKS Czarni – trwają
prace pielęgnacyjne – koszenie, nawożenie, dosiewki trawy. Na
obiekcie  KS  Orkan  przy  ul.  Szymanowskiego  2b  trwa  remont
szatni i zaplecza sanitarnego.

Źródło: UM Piekary Śląskie
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